Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 08.06.2018
	№ 3328

Об организации благоустройства территории городского округа город Бор

В  соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденными решением Совета депутатов городского округа г. Бор Нижегородской области от 13.12.2013 N 98, в целях совместного и организованного участия жителей города, предприятий, организаций и учреждений в наведении чистоты и порядка на территории городского округа  администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Определить каждый последний рабочий день недели в течение года единым санитарным днем по санитарной очистке и благоустройству городского округа город Бор Нижегородской области (далее – единый санитарный день).
2. Проводить  единый санитарный день еженедельно с 13.00 часов.

3.Территориальным отделам администрации городского округа г.Бор и  МБУ «Управление благоустройства городского округа г.Бор»:

3.1. организовать на подведомственных территориях и территории города Бор соответственно заключение договоров на оказание услуг по вывозу твердых коммунальных отходов;
3.2. разграничить и согласовать закрепление территорий муниципального   образования, подлежащих еженедельной санитарной очистке и благоустройству с участием предприятий, организаций, учреждений;
3.3. организовать проведение агитационной и разъяснительной работы среди населения муниципального образования с целью успешного проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству;
3.4. обеспечить проведение еженедельно единого санитарного дня на подведомственных территориях и территории города Бора соответственно;

3.5. взять под особый контроль санитарную очистку и благоустройство памятников, мемориальных комплексов и мест захоронений;

3.6. привлекать к участию в мероприятиях по санитарной очистке и благоустройству широкий круг населения по месту жительства.
4. Руководителям  муниципальных учреждений и предприятий обеспечить проведение еженедельно единого санитарного дня на прилегающих и закрепленных территориях.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, руководителям управляющих компаний и жилищных организаций, независимо от ведомственной  принадлежности и форм собственности:

5.1. обеспечить проведение еженедельно единого санитарного дня на территории предприятий, учреждений, организаций, а также на прилегающих и закрепленных территориях;
5.2. работы по санитарной очистке и благоустройству территории проводить согласно адресному плану;

5.3. привлекать к участию в мероприятиях по санитарной очистке и благоустройству работников предприятий, организаций и учреждений, широкий круг населения по месту жительства;

5.4. организовать вывоз мусора с подведомственных территорий.

6. Вывоз собранного в единый санитарный день крупногабаритного мусора, веток, стволов деревьев осуществлять на специализированные площадки для временного хранения и дальнейшей переработки крупногабаритного мусора, расположенные по адресам:

- г.Бор, ул.Фомина, д.1;

- Редькинский сельсовет, 1,4 км от д.Глазково;
- д. Тайное, Кантауровский сельсовет.
7. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа г. Бор (А.Г. Ворошилов):
7.1. в срок до 01.08.2018 года провести мониторинг и сравнительный анализ количества домовладений, садоводческих и дачных объединений граждан, расположенных на территории городского округа г. Бор, и количества заключенных договоров на оказание услуг по вывозу твердых коммунальных отходов, определить количество контейнерных площадок, необходимых и достаточных для организации сбора твердых коммунальных отходов на всей территории округа (с учетом населения, пребывающего на территорию округа  в летний период);
7.2. определить  места сбора, график вывоза мусора и организовать достаточное количество транспорта для вывоза мусора, собранного в единый санитарный день;
7.3. организовать уборку мусора, собранного в единый санитарный день, до 12 часов следующего дня.

7.4. организовать по согласованию с перерабатывающими организациями  раздельный сбор в единый санитарный день твердых коммунальных отходов: макулатуры, стеклянных и пластиковых бутылок, пластиковых крышек и иных отходов;

7.5. организовывать в весенне-летний период озеленение территорий культурными, дикорастущими деревьями и кустарниками у жилых домов, зданий учреждений и организаций, на землях общего пользования.

8. Рекомендовать жителям городского округа г. Бор участвовать в едином санитарном дне, в том числе, путем санитарной очистки и благоустройства придомовой территории, территорий, прилегающих к многоквартирным домам.
9. МУП Борского района «Борское информационное агентство» освещать проведение мероприятий по санитарной очистке и благоустройству городского округа город Бор Нижегородской области в средствах массовой информации.
10. Общему отделу администрации городского округа г.Бор обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                А.В. Киселев